

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7294,Wizyta-dowodcy-ACT.html>

25.04.2024, 00:39

10.03.2016

## Wizyta dowódcy ACT

---

**10 marca br. szef BBN spotkał się generałem Denisem Mercierem, dowódcą Sojuszniczego Dowództwa ds. Transformacji. - Prezydent Andrzej Duda ma pełną świadomość, że polityczne decyzje, jakie zostaną podjęte na szczycie NATO w Warszawie muszą opierać się na ocenach wojskowych. Dlatego też przywiązujemy bardzo dużą wagę do współpracy z oboma dowództwami strategicznymi NATO - mówił minister Paweł Sioch.**

Podczas spotkania omawiano przede wszystkim kwestie przygotowań do lipcowego szczytu NATO, kierunki prac dowództwa w obszarach planowania i rozwoju zdolności, a także perspektywy dalszego wzmocnienia Sojuszu w kolejnych latach.

W rozmowach w BBN uczestniczyli m.in. szef Sztabu Generalnego WP gen. Mieczysław Gocuł i Polski Przedstawiciel Wojskowy przy Komitetach Wojskowych NATO i UE gen. broni Andrzej Fałkowski.

\*\*\*

Sojusznicze Dowództwo ds. Transformacji (ACT), z siedzibą w Norfolk, jest jednym z dwóch strategicznych dowództw NATO (obok Allied Command Operations - ACO). Zainaugurowało swoją działalność 19 czerwca 2003 r.

Działania dowództwa polegają głównie na wspieraniu transformacji narodowych sił zbrojnych państw członkowskich i partnerskich NATO oraz podwyższaniu stopnia ich interoperacyjności; przygotowywaniu i wspieraniu operacji prowadzonych przez NATO; przygotowaniu Sił Odpowiedzi NATO (NRF) do osiągnięcia pełnej operacyjności; rozwijaniu i testowaniu nowych koncepcji operacyjnych oraz doktryn, a także kształtowaniu programu dydaktycznego szkół NATO.

Projekty Dowództwa są realizowane w kilku bezpośrednio podlegających mu ośrodkach. Są to: Wspólne Centrum Sztuki Wojskowej (Joint Warfare Centre) w Norwegii, Centrum Szkolenia Sił Połączonych (Joint Force Training Centre) w Polsce, Wspólne Centrum Analizy Doświadczeń Praktycznych (Joint Analysis and Lessons Learned Centre) w Portugalii oraz Centrum Badań Podmorskich NATO (NATO Undersea Research Centre - NURC) we Włoszech. Oprócz nich ACT współdziała także ze szkołami NATO oraz tzw. centrami doskonałości (Centres of Excellence), które przeprowadzają zaawansowane szkolenia.







[Tweetnij](#)